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„INSTALACJA SYSTEMÓW ENERGII ODNAWIALNEJ DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH Z TERENU MIASTA KROSNA I GMINY KROŚCIENKO WYŻNE”
ZP.271.30.2018




      
      Krosno, dnia 20.03.2018 r.

Zainteresowani Wykonawcy
Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Instalacja systemów energii odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu Miasta Krosna i Gminy Krościenko Wyżne”.
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie nr 1:

W nawiązaniu do przetargu „Instalacja systemów energii odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu Miasta Krosna i Gminy Krościenko Wyżne” zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zastosowania 8 % stawki podatku VAT dla części IV. Według posiadanej przez nas interpretacji Ministra Finansów 
(w załączeniu) zastosowana stawka podatku VAT powinna wynosić 23 %.
Odpowiedź nr 1:

Wobec braku odrębnej klasyfikacji źródła ciepła w postaci gruntowej pompy ciepła (pompy ciepła z wymiennikiem gruntowym) i braku kwalifikacji źródła ciepła 
w postaci gruntowej pompy ciepła jako infrastruktury towarzyszącej można uznać, że źródło ciepła w postaci gruntowej pompy ciepła z wymiennikiem gruntowym jest częścią składową budynku mieszkalnego, gdyż tylko nierozłącznie ten element może pełnić funkcje, do której został przewidziany w budynku (źródło ciepła).  

Biorąc pod uwagę przedstawioną przez wykonawcę interpretację indywidualną Zamawiający uzna za prawidłowo złożoną ofertę, w której zostaną wyszczególnione odrębnie: wykonanie instalacji gruntowej pompy ciepła wewnątrz budynku mieszkalnego i wykonanie instalacji pionowego wymiennika gruntowego pompy ciepła poza obrysem budynku. Zaktualizowany formularz oferty w załączeniu.

Pytanie nr 2:

Zwracamy się również prośbą o umożliwienie wykonania otworów głębszych niż 100 m co wiąże się co prawda z koniecznością opracowania planu ruchu zakładu górniczego, ale będzie z korzyścią dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 2:

Nie. Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonania wymienników gruntowych 
w odwiertach głębszych niż 100 m. Zapisy w projekcie określają, że wymiennik gruntowy ma być wykonany w postaci odwiertów o głębokościach 30 - 100 m.
Pytanie nr 3:

Zamawiający w opisie przedmiotu określił, że wymaga, aby grubość izolacji cieplnej w kolektorze wynosiła min. 50 mm. Zwracamy uwagę Zamawiającego, że jest to parametr dotyczący wewnętrznej konstrukcji kolektora i wynika wyłącznie 
z projektu technicznego danego producenta. Grubość wełny nie jest miarodajnym wyznacznikiem zarówno wydajności jak i trwałości, gdyż na to istotny wpływ ma cała konstrukcja kolektora i zaprojektowane materiały. Nie podparta żadnymi technicznymi argumentami obiegowa opinia, że izolacja nie cieńsza niż 50 mm zapobiega skraplaniu się pary w kolektorze i zapewnia jego dłuższą żywotność, jest jawną manipulacją – jeżeli w kolektorze pojawia się nadmierna ilość skroplin, świadczy to o jego wadzie fabrycznej (nieszczelności) a nie złej izolacji. Tym samym jeżeli określono już minimalną wydajność poprzez minimalne wymogi względem powierzchni, współczynników sprawności oraz mocy, jak również wymaganą jakość i trwałość poprzez posiadanie odpowiednich certyfikatów oraz wymagany okres gwarancji, dodatkowe określanie cech budowy wewnętrznej kolektora, w tym grubości izolacji przez Zamawiającego wykracza poza jego obiektywne potrzeby 
i stanowi tym samym czyn ograniczenia uczciwej konkurencji. Wnosimy zatem 
o rezygnację z wymogu „minimalnej grubości izolacji cieplnej w kolektorze 50 mm” jako wymogu niemającego uzasadnienia i odniesienia do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 3:

W pkt 2.2. SIWZ Zamawiający określił, iż: „W celu sporządzenia oferty w pierwszej kolejności należy stosować się do zapisów zawartych w Załącznikach 5a, 5b, 5c, 5d do SIWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia, a gdy takich brak - do zapisów w Załączniku nr 8 do SIWZ – Programie Funkcjonalno-Użytkowym”. W opisie przedmiotu zamówienia nie ma wymagania, o którym pisze wykonawca.

Pytanie nr 4:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia zawarł wymóg: „Naklejka na szybie od wewnętrznej strony kolektora „RPO WP CZYSTA ENERGIA” zwracamy uwagę, że naklejka umieszczona we wskazanym przez Zamawiającego miejscu, spowoduje zmniejszenie powierzchni apertury kolektora co automatycznie może spowoduje zmianę parametrów charakterystyki cieplnej kolektora i jego niezgodność 
z certyfikatem Solar KEYMARK. W związku z powyższym Zamawiający, jeżeli już ma taką wolę, może żądać umieszczenia naklejki na wewnętrznej stronie szyby jednak wtedy bezpodstawnym jest wymaganie certyfikatu Solar KEYMARK. Co więcej umieszczenie naklejki wewnątrz kolektora może w przyszłości powodować jej np. odklejanie się będące następstwem częstych zmian temperatury. Wnosimy zatem 
o wykreślenie tego zapisu ze specyfikacji, jako wymogu niemającego uzasadnienia 
w instalacjach solarnych, a tym samym nieadekwatnego do przedmiotu zamówienia lub wskazanie miejsca na obudowie kolektora, w którym naklejka z dobrej jakości materiału winna zostać umieszczona.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający proponuje umieszczenie naklejki od wewnętrznej strony kolektora bez podania miejsca, tym samym wskazując, że to wykonawca zdecyduje, gdzie będzie jej optymalna lokalizacja. Jeżeli wykonawca zaproponuje udokumentowanie w inny sposób, że płyty kolektorów będą pochodzić z bieżącej produkcji, Zamawiający przy ocenie uzna ten warunek identyfikacji za spełniony i dopuszcza umieszczenie naklejki na obudowie kolektora. 

Pytanie nr 5:
Zwracamy uwagę, że wymóg odporności temperaturowej wężownicy solarnej min. 150°C nie posiada uzasadnienia technicznego, gdyż taka temperatura nie występuje w podgrzewaczu, w żadnych warunkach. Jej wystąpienie wiązałoby się ze zniszczeniem pozostałych elementów instalacji, takich jak np. naczynia przeponowe. Powyższy wymóg jest zatem bezpodstawny i narusza zasadę zachowania uczciwej konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia - art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza do zastosowania podgrzewacze o dopuszczalnej temperaturze pracy wężownicy solarnej min. 110°C, spełniające pozostałe parametry minimalne, i tym samym dopełnił zasady zachowania uczciwej konkurencji w postepowaniu.
Odpowiedź nr 5: 

W pkt 2.2. SIWZ Zamawiający określił, iż: „W celu sporządzenia oferty w pierwszej kolejności należy stosować się do zapisów zawartych w Załącznikach 5a, 5b, 5c, 5d do SIWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia, a gdy takich brak - do zapisów w Załączniku nr 8 do SIWZ – Programie Funkcjonalno-Użytkowym”. W opisie przedmiotu zamówienia nie ma wymagania, o którym pisze wykonawca.

Pytanie nr 6:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza do zastosowania zawór antypoparzeniowy o zakresie temp. 35-60°C z króćcami przyłączeniowymi minimum ¾” i kvs=1,5 m3/h.
Odpowiedź nr 6: 

Zakres podany przez wykonawcę nie spełnia wymagań Zamawiającego zawartych w OPZ - załączniku nr 5a do SIWZ. Wymogiem Zamawiającego jest, aby na wyjściu ciepłej wody użytkowej z podgrzewacza był zamontowany trójdrogowy termostatyczny zawór mieszający nastawny (antyoparzeniowy) DN20 z nastawą do 70oC. Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (poz. 1422 z dnia 17 lipca 2015r. Rozdział IV, § 120 p. 2a) konieczne jest zapewnienie okresowego uzyskania w punktach czerpalnych temperatury wody nie niższej niż 70oC i nie wyższej niż 80oC.
Pytanie nr 7:
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł wymóg, aby w najwyższym punkcie instalacji solarnej zabudowany został odpowietrznik automatyczny. Tymczasem zastosowanie automatycznego odpowietrznika w miejscu, w którym 
w stanach braku odbioru ciepła z kolektora słonecznego pojawia się para powstała 
z nośnika ciepła, który stosowany jest w instalacjach solarnych, może powodować jego upływ co w rezultacie prowadzić będzie do częstego zapowietrzania się instalacji. Zastosowanie automatycznego odpowietrznika w znaczącym stopniu naraża przyszłych użytkowników na problemy związane z niewłaściwą pracą instalacji co w rezultacie będzie stanowiło niespełnienie celu projektu. Należy mieć również na uwadze, że problemy związane z zapowietrzaniem się instalacji solarnych spowodowane upływami nośnika ciepła w stanie gazowym przez odpowietrznik automatyczny mogą być nieuznawane przez wykonawcę jako naprawa gwarancyjna co może narazić użytkownika lub właściciela instalacji na dodatkowe koszty związane z koniecznością wykonania usługi serwisowej której przedmiotem będzie uzupełnienie glikolu do właściwego ciśnienia w instalacji. Instalacja solarna stanowi zamknięty układ hydrauliczny w związku z tym żadna 
z firm profesjonalnie zajmująca się produkcja komponentów instalacji solarnych nie stosuje odpowietrzników automatycznych. W związku z powyższym prosimy, aby 
w obliczu przytoczonych argumentów Zamawiający zmienił zapis wprowadzając jako możliwy do zastosowania odpowietrznik ręczny.  

Odpowiedź nr 7: 

W pkt 2.2. SIWZ Zamawiający określił, iż: „W celu sporządzenia oferty w pierwszej kolejności należy stosować się do zapisów zawartych w Załącznikach 5a, 5b, 5c, 5d do SIWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia, a gdy takich brak - do zapisów w Załączniku nr 8 do SIWZ – Programie Funkcjonalno-Użytkowym”. W opisie przedmiotu zamówienia nie ma wymagania, o którym pisze wykonawca.

Pytanie nr 8:
Prosimy o potwierdzenie, że funkcja zliczająca czas pracy może być realizowana przez zewnętrzne urządzenie i dostępna z poziomu Internetu. 

Odpowiedź nr 8: 

Zgodnie z wymaganiami projektu i obowiązkiem monitorowania rezultatów projektu, Zamawiający wymaga wykazania ilości energii cieplnej wytworzonej z Instalacji z odczytu ciepłomierza (funkcji ciepłomierza) z lokalnym odczytem z panelu urządzenia, natomiast zliczenie czasu pracy może być zrealizowane przez zewnętrzne urządzenie i dostępne z poziomu Internetu.

Pytanie nr 9:
Zamawiający wymaga, aby regulator solarny (sterownik) był zintegrowany fabrycznie z grupą pompową – zabudowany w izolacji grupy. Biorąc pod uwagę fakt, że na rynku jest tylko jeden dostawca wymaganego rozwiązania, wnosimy 
o dopuszczenie rozwiązania równoważnego opartego na oddzielnym sterowniku. Rozwiązanie tego typu nie ma żadnego wpływu na prawidłowa pracę całego układu solarnego i pozwoli zachować konkurencyjność ofert.

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający wymaga sterownik solarny zintegrowany fabrycznie z grupą lub oddzielnie - pozostawiając to do wyboru wykonawcy.

Pytanie nr 10:
Prosimy o rezygnację z wymogu montażu Termomanometru, ponieważ Zamawiający wymaga, aby zbiornik był wyposażony w termometr oraz wymaga manometru 
i termometru w grupie pompowej, wymóg kolejnego urządzenia powielającego funkcję dwóch wymienionych jest bezzasadny. 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający podtrzymuje wymóg montażu termomanometru poglądowego. Czujniki ciśnienia i temperatury w grupie pompowej odnoszą się do pracy obiegu wewnętrznego instalacji solarnej, natomiast termometr/manometr poglądowy wskazuje parametry w zbiorniku cwu.
Pytanie nr 11:
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie skraplacza w postaci płytowego wymiennika ciepła wykonanego ze stali nierdzewnej.

Odpowiedź nr 11:
Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 12:
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, aby grzałka elektryczna zamiast 
w zasobnikach zabudowana była bezpośrednio w pompie ciepła, co zdaniem pytającego jest lepszym rozwiązaniem niż grzałki umieszczone w zasobnikach.

Odpowiedź nr 12:

Tak, Zamawiający uzna takie rozwiązanie za równoważne.
Pytanie nr 13:
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie przy pompie ciepła zabudowanego modułu komunikacji GSM zamiast modułu WiFi. Moduł komunikacji GSM zapewnia podobną funkcjonalność jak moduł WiFi, dając możliwość zdalnego sterowania i nadzoru działania pompy ciepła przez internet za pomocą smartfonu lub tabletu.

Odpowiedź nr 13:

Nie. Zamawiający dla zachowania wymagań projektowych wymaga zastosowania modułu komunikacji WiFi eliminując tym samym stosowanie dodatkowych kart GSM. 
Pytanie nr 14:

W związku z rozbieżnościami w dokumentacji przetargowej w/w zadania dotyczących parametrów kolektorów słonecznych (załączniki OPZ oraz PFU) wnosimy o doprecyzowanie i dopuszczenie urządzeń spełniających poniższe minimalne parametry:  

· Moc wyjściowa z jednego kolektora (wg normy PN-EN ISO 9806) przy nasłonecznieniu 1000 W/m2 i różnicy temperatur Tm-Ta=30oK nie mniejsza niż 1355 W  

· Powierzchnia czynna apertury pojedynczego kolektora nie mniejsza niż - 1,90 m²
· Sprawność optyczna - nie mniejsza niż 82,5 %

· Współczynnik strat a1 apertury - nie większy niż 3,8 W/(m²K)

· Współczynnik strat a2 apertury - nie większy niż 0,02 W/(m²K2)

· Współczynnik absorbcji powłoki absorbera nie mniejsza niż 95 ± 2 % 

· Emisja powłoki absorbera nie większa niż 5 ± 2 % 

· Temperatura stagnacji kolektora – wykreślenie wymogu 

· Układ orurowania absorbera z miedzi
· Absorber i orurowanie z materiałów jednorodnych  

· Układ absorbera: typowy (harfowy/meandrowy/mieszany) 

· Obudowa kolektorów aluminiowa, aluminiowa lakierowana lub anodowana na ciemny kolor, izolowana cieplnie 

· Szyba antyrefleksyjna ze szkła hartowanego o wysokiej przepuszczalności promieniowania słonecznego, odporna na uszkodzenia mechaniczne co potwierdzi pozytywny wynik badania odporności na uderzenie przeprowadzony wg PN-EN ISO 9806 

· Minimalna grubość szkła: 3,2 mm 
Rozbieżności w dokumentach nie pozwalają na sporządzenie oferty, dlatego wnosimy o uwzględnienie powyższych parametrów w dokumentacji. 

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający w dokumentacji projektowej opisał przykładowe wymagania co do mocy Instalacji kolektorów słonecznych dla osiągnięcia założonej produkcji energii cieplnej. Zamawiający dopuszcza jako równoważne rozwiązanie zaproponowane przez wykonawcę pod warunkiem wykazania, że wykonawca spełnienia oczekiwane przez Zamawiającego jednostkowe uzyski kolektorów w ciągu roku, co zapewni osiągnięcie założonych rocznych uzysków energii cieplnej z instalacji.

Uwaga (dot. części I, II i IV)

Zamawiający załącza do odpowiedzi zaktualizowane formularze ofert (zmiany dotyczą tabeli zawartej w pkt 1 formularza) – Załączniki Nr 1a, 1b i 1d oraz wzory umów (zmiany dotyczą tabeli zawartej w § 10 ust. 2) – Załączniki Nr 6a, 6b i 6d.
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